БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

АБДУЛЛА АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ
	  [image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБДУЛЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

                    ?АРАР

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТЫ
     ғинуар  2019 й.
                    №                        от   января   2019 г.
Об утверждении Положения о Почётной грамоте,
Благодарности главы сельского поселения
Абдуллинский сельсовет

В целях поощрения граждан, трудовых коллективов, предприятий, организаций и учреждений за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд Администрация сельского поселения Абдуллинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о Почётной грамоте, Благодарности главы сельского поселения Абдуллинский сельсовет.

2. Настоящее постановление  подлежит  официальному обнародованию и размещению на официальном сайте сельского поселения Абдуллинский сельсовет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                  Р.Г.Нусратуллин

                                                                            Утверждено
                                                                                                     постановлением администрации
                                                                                                    сельского поселения

                                                                                        Абдуллинский сельсовет
                                                                                         от __января 2019 №

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ, БЛАГОДАРНОСТИ           ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБДУЛЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
1.     Почётная грамота, Благодарность главы сельского поселения Абдуллинский сельсовет (далее - Почётная грамота, Благодарность) является формой поощрения граждан, трудовых коллективов, предприятий, учреждений и организаций за заслуги перед сельским поселением Абдуллинский сельсовет в сфере здравоохранения, образования, социальных отношений, укрепления института семьи и воспитания детей, физической культуры и спорта, научно-технической, культурной, правовой, общественной, политической, экономической жизни сельского поселения Абдуллинский сельсовет, заслуги в укреплении законности и правопорядка, особое отличие при исполнении служебного долга на территории сельского поселения, направленные на укрепление имиджа сельского поселения в Мечетлинском  районе, в Республике Башкортостан и Российской Федерации.

2. Почётной грамотой, Благодарностью награждаются граждане, а также предприятия, учреждения и организации за многолетний добросовестный труд и большой вклад в социально-экономическое, культурное развитие сельского поселения Абдуллинский сельсовет.

3. Основаниями для награждения Почётной грамотой, Благодарностью являются:

1) многолетний добросовестный труд (не менее 10 лет в одной из сфер, указанных в пункте 1 настоящего Положения);

2) большой вклад в укрепление демократии и развитие местного самоуправления на территории сельского поселения;

3) безупречную и эффективную муниципальную службу, активное участие в нормотворчестве и содействие в развитии местного самоуправления;

4) достижение высоких результатов в области физической культуры и спорта;

5) эффективная культурно-просветительская и общественная деятельность на территории сельского поселения;

6) большой вклад в развитие экономики на территории сельского поселения;
7) значительный вклад в обеспечение законности, правопорядка, прав и свобод граждан на территории сельского поселения;

8) совершение подвига, проявление мужества, смелости и отваги при спасении людей, охране общественного порядка, в борьбе с преступностью, во время стихийных бедствий, пожаров, катастроф и других чрезвычайных ситуаций;

9) инновационная деятельность в области производства, науки, культуры, физической культуры и спорта, образования, здравоохранения и социальных отношений на территории сельского поселения;

10) вклад в развитие деятельности, способствующей всестороннему развитию сельского поселения, повышению его авторитета на территории Балтачевского района, Республики Башкортостан и Российской Федерации;
11) активная и результативная деятельность в повышении уровня правовой культуры населения сельского поселения;

12) достижение высоких результатов в улучшении экологии на территории сельского поселения;

13) по случаю юбилейных дат рождения (50, 60 лет и каждые последующие 5 лет со дня рождения; для женщин, кроме названных – 55 лет);

14) по случаю юбилеев предприятий, организаций и учреждений (10 лет и каждые последующие 10 лет со дня основания);

15) по случаю празднования профессиональных праздников;

16) родители (усыновители, опекуны), в т.ч. приемных семей, воспитывающие 3-х и более детей за образование социально ответственной семьи, ведение здорового образа жизни, обеспечение надлежащего уровня заботы о здоровье, образовании, физическом и нравственном развитии детей, полное и гармоничное развитие их личности.

4. Награждение Почетной грамотой осуществляются на основании соответствующего ходатайства (Приложение № 1), подаваемого в Администрацию сельского поселения на имя главы сельского поселения.

Право направить ходатайство о награждении Почетной грамотой имеют:
 -   председатель и депутаты Совета сельского поселения;

      -  предприятия, организации и учреждения, находящиеся на территории сельского поселения, независимо от форм собственности;

         - общественные объединения;

         - органы территориального общественного самоуправления.

5. Представления по награждению Почетной грамотой, Благодарностью рассматриваются главой сельского поселения Абдуллинский сельсовет.

6. При внесении представления о награждении почетной грамотой предоставляются следующие документы к ходатайству прилагается:

 характеристика (Приложение № 2);

наградной лист (Приложение №3) содержащая факты биографии (историографии), подтверждающие достижения и заслуги лица (коллектива), отражающие степень участия в общественной жизни сельского поселения, сведения об уже имеющихся наградах, почетных званиях и иных поощрениях и указание на событие, в связи с которым лицо (коллектив) представляется к награждению;

сведения о социально-экономических, научных и иных достижениях;

архивная справка об основании предприятия, учреждения и организации в случае, если награждение связано с юбилейной датой (для юридических лиц).

7. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться к повторному награждению не ранее, чем через три года после предыдущего награждения, при наличии новых заслуг.

8. Лица, которым объявлена Благодарность, могут представляться повторно не ранее, чем через один год после предыдущего объявления Благодарности, при наличии новых заслуг.

9. Материалы по награждению предоставляются в администрацию сельского поселения Абдуллинский сельсовет не позднее чем за 10 дней до рассмотрения вопроса о награждении.

10. В награждении Почетной грамотой, Благодарностью может быть отказано в случаях непредставления документов, указанных в пункте 6 настоящего Положения, несоответствия граждан, трудовых коллективов, организаций требованиям, указанным в пункте 3 настоящего Положения.

11. Оформление, учет и регистрация выданных почетных грамот и награжденных лиц возложена на управляющего делами Администрации сельского поселения. Учет и регистрация почетных грамот и награжденных лиц осуществляется в журнале «Журнал  регистрации Почетных грамот  (Благодарности)  Администрации сельского поселения» (Приложение № 4).

12. Почетная грамотой, Благодарность подписывается главой сельского поселения и заверяется гербовой печатью.

13. К Почетной грамоте, Благодарности прилагается копия распоряжения главы сельского поселения о награждении.

14. Запись о награждении Почетной грамотой, Благодарностью вносится в трудовую книжку с указанием даты и номера распоряжения главы сельского поселения о награждении.

15. Вручение Почетной грамоты, Благодарности осуществляется главой сельского поселения или по его поручению и от его имени иным сотрудником администрации сельского поселения Абдуллинский сельсовет.

16. При утере Почетной грамоты, Благодарности дубликат не выдается.

	Приложение № 1
к Положению

    ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЛАНК ПРЕДПРИЯТИЯ, УЧРЕЖДЕНИЯ, ОРГАНИЗАЦИИ

(при наличии)

	«____»_____________201__ г. № _____
	Главе сельского поселения Абдуллинский сельсовет муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан
___________________________
            инициалы, фамилия

Ходатайство о награждении Почетной

грамотой (Благодарности) администрации сельского поселения Абдуллинский сельсовет муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан

        В связи с наступающим _________________________________________ (юбилеем, знаменательным событием, профессиональным праздником или иным праздником  — наименование праздника) просим Вас рассмотреть возможность награждения Почетной) грамотой (Благодарности)  администрации сельского поселения Абдуллинский сельсовет муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан __________________________________________________________________
               (фамилия, имя, отчество полностью, представляемого к награждению, должность, наименование предприятия, учреждения, организации, за какие заслуги.)

Характеристика, наградной лист  награждаемого прилагаются.

Руководитель

(полное наименование

должности)                                          _______________________             ____________________________
                                                                                 подпись                                           инициалы, фамилия

	    Приложение № 2
к Положению

Характеристика

к награждению Почетной грамотой администрации сельского поселения Абдуллинский сельсовет муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан

	Фамилия, имя, отчество награждаемого

	Должность и место работы награждаемого

	Дата и место рождения награждаемого

	Образование

	Общий трудовой стаж

	Стаж работы в отрасли или организации

	Награды и поощрения

	Описание заслуг, за которые предполагается наградить

Наименование должности

руководителя

_____________

________________

М.П.

(личная подпись)

(инициалы, фамилия)

	     Приложение № 3
к Положению

Наградной лист

1.Фамилия  ________________________________________________________________________

имя  _____________________________    отчество  __________________________

2.Должность, место  работы: _____________________________________
________________________________________________________________________

3.Дата рождения ______________________________________________________________
                                                                    (число, месяц, год)

4.Место рождения _____________________________________________________________
                                     (республика, край, область, город, иной населенный пункт)

5.Образование: ________________________________________________________________
                    (высшее профессиональное, среднее профессиональное, начальное профессиональное, общее (полное) среднее,  среднее  образование,  специальность  по  образованию,  наименование учебного заведения, год окончания)

6.Ученая степень, ученое звание:  ________________________________________________

7.Государственные награды, ведомственные знаки отличия, другие награды, поощрения по месту работы и т.д.
________________________________________________________________________

           (наименование награды, поощрения, дата награждения, поощрения)

 8.Общий стаж работы  _________________________________________________________

 9.Стаж работы в отрасли
_______________________________________________________

10.Стаж работы в организации
__________________________________________________

11.Домашний  адрес:_____________________________________________________
_______________________________________________________________________

             (индекс, край, город, улица, проспект, № дома, квартиры)

12. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу) по данным трудовой книжки

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение организации

	поступления
	ухода

13.Характеристика с указание конкретных заслуг представляемого к награждению
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

14.Дополнительная информация:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель                            _____________________         _____________________

                                                                   подпись                            инициалы, фамилия

 «_____» _______________ 20    г.

М.П.
Приложение № 4

к Положению

Журнал
регистрации Почетных грамот (Благодарности)  администрации сельского поселения Абдуллинский сельсовет муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан

	N п/п
	Ф.И.О. награжденного гражданина, наименование награжденной организации
	N, дата

распоряжения  о награждении
	Дата вручения
	Подпись лица, ответственного за регистрацию награжденных

	1

	2

	3